



2021年2月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

2021年1月12日

上場会社名 株式会社 ポプラ

上場取引所 東

コード番号 7601 URL <http://www.poplar-cvs.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 目黒 俊治

問合せ先責任者 (役職名) 取締役執行役員経営企画室長 (氏名) 大竹 修

TEL 082-837-3510

四半期報告書提出予定日 2021年1月14日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2021年2月期第3四半期の連結業績(2020年3月1日～2020年11月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業総収入		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年2月期第3四半期	15,228	21.4	775		697		875	
2020年2月期第3四半期	19,365	2.5	198		100		1,296	

(注) 包括利益 2021年2月期第3四半期 881百万円 (%) 2020年2月期第3四半期 1,194百万円 (%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年2月期第3四半期	74.28	
2020年2月期第3四半期	110.00	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年2月期第3四半期	7,278	707	9.7
2020年2月期	9,993	1,589	15.9

(参考) 自己資本 2021年2月期第3四半期 707百万円 2020年2月期 1,589百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年2月期		0.00		0.00	0.00
2021年2月期		0.00			
2021年2月期(予想)				0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2021年2月期の連結業績予想(2020年3月1日～2021年2月28日)

(%表示は、対前期増減率)

	営業総収入		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	19,382	23.6	1,087		980		1,210		102.69

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- | | |
|--------------------|-----|
| 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| 以外の会計方針の変更 | : 無 |
| 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2021年2月期3Q	11,787,822 株	2020年2月期	11,787,822 株
期末自己株式数	2021年2月期3Q	521 株	2020年2月期	501 株
期中平均株式数(四半期累計)	2021年2月期3Q	11,787,309 株	2020年2月期3Q	11,787,398 株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想に関する事項は、添付資料P.3

「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(追加情報)	8
(セグメント情報等)	8
3. 補足情報	9
(1) 販売実績	9
(2) 商品別売上状況	9
(3) 地域別売上状況	10
(4) チェーン全店状況	12

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、新型コロナウイルスの感染拡大により、生産活動の停滞、個人消費の抑制など、経済活動に深刻な影響をもたらしました。

CVS業界におきましては、コロナ禍での在宅勤務や外出自粛の拡大が、特に都市部や施設内の店舗において来店客数減少の要因となり、巣ごもり需要による客単価の押し上げ効果はあったものの、売上は大きく減少する結果となりました。政府が推進したGoToキャンペーン事業等の経済政策やたばこの値上げによる買いだめ特需により一時的に売上を押し上げる効果があったものの、新型コロナ第2波、第3波による感染拡大により次第に外出が控えられ、再び消費が低迷する状況が続いております。

そのような状況の中、当社では、社会インフラとしての社会的責任と経済合理性の両立を目標に置き、営業時間の短縮や臨時休業等の対策を講じながら、感染防止対策を徹底した上で、店舗の営業継続に努めました。

営業施策としましては、お客様の利便性向上を目的に、株式会社NTTドコモが提供するポイントサービス「dポイント」を新たに採用し、既に導入済みの「楽天ポイント」とのマルチポイント制を導入したほか、集客対策として定期的にポイントキャンペーンを実施しました。また、個店の営業力向上を目的に、課題カテゴリ引き上げのための発注支援や、集客力及びフードロス対策のためのインフラ整備、人時効率化のためのセルフレジ導入など、店舗毎の課題や販売レベルに応じた店舗指導を行いました。

また、2020年9月10日に発表しました事業構造改革におけるローソン・ポブラ店舗へのブランドチェンジを計画どおり進めるために、対象店舗の加盟契約者や主要な取引先との条件交渉を進めました。

出店に関しましては、コロナ禍で出店を延期または中止する企業・団体等が多かったものの、当累計期間において新たに12店を出店し、閉店に関しましては、事業構造改革に関わる不採算店舗の整理を含め38店舗を閉店した結果、期末店舗数は447店舗（前年同期末：487店舗）となりました。

これらの結果、チェーン売上高27,072百万円（前年同期比23.6%減）、営業総収入15,228百万円（同21.4%減）、営業損失775百万円（前年同期実績：営業損失198百万円）、経常損失697百万円（同：経常損失100百万円）、親会社株主に帰属する四半期純損失875百万円（同：親会社株主に帰属する四半期純利益1,296百万円）となりました。

当社グループ（当社及び連結子会社）の主要な売上高は、次のとおりであります。

（卸売上）

当第3四半期連結累計期間におけるフランチャイズ加盟店舗に対する卸売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う消費の低迷などの影響により、4,033百万円（前年同期比27.0%減）となりました。

（小売売上）

当第3四半期連結累計期間における直営店舗の小売売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う店舗の休業や営業時間短縮などの影響により、8,039百万円（前年同期比21.8%減）となりました。

なお、当社グループは、コンビニエンスストア事業のみを報告セグメントとしているため、セグメント情報の記載を省略しております。

（2）財政状態に関する説明

資産、負債及び純資産の状況

（流動資産）

当第3四半期連結会計期間末の流動資産は前連結会計年度末に比較し2,747百万円減少し3,349百万円（前連結会計年度末比45.1%減）となりました。これは、主に現金及び預金が2,509百万円減少したことによるものであります。

（固定資産）

当第3四半期連結会計期間末の固定資産は前連結会計年度末に比較し32百万円増加し3,929百万円（前連結会計年度末比0.8%増）となりました。これは、主に敷金及び保証金が73百万円減少したこと及び無形固定資産が125百万円増加したことによるものであります。

（流動負債）

当第3四半期連結会計期間末の流動負債は前連結会計年度末に比較し1,291百万円減少し3,721百万円（前連結会計年度末比25.8%減）となりました。これは、主に仕入債務が1,210百万円減少したことによるものであります。

（固定負債）

当第3四半期連結会計期間末の固定負債は前連結会計年度末に比較し541百万円減少し2,848百万円（前連結会計年度末比16.0%減）となりました。これは、主に資産除去債務が268百万円減少、リース債務が132百万円減少及びその他の固定負債が85百万円減少したことによるものであります。

（純資産）

当第3四半期連結会計期間末の純資産は前連結会計年度末に比較し881百万円減少し707百万円（前連結会計年度末比55.5%減）となりました。これは、主に親会社株主に帰属する四半期純損失が875百万円であったことによるものであります。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2020年10月8日付で発表いたしました2021年2月期通期業績予想は、新型コロナウイルス感染症の影響に伴い営業が再開できない店舗や大型イベントの入場規制などが継続しており、合理的な通期業績を予想することが困難であること、及び2020年9月10日に公表いたしました当社100%出資子会社によるローソン・ポプラ化事業実施に関する2021年2月期業績への影響について精査中であったことから未定とさせていただいておりましたが、現時点で入手可能な情報や予測をもとに算定し公表することといたしました。詳細につきましては、本日公表いたしました「46期通期見直し修正のお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2020年2月29日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年11月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,018,879	1,509,200
受取手形及び売掛金	137,963	174,863
商品及び製品	547,730	458,195
原材料及び貯蔵品	44,387	42,162
その他	1,359,578	1,177,609
貸倒引当金	△12,324	△13,025
流動資産合計	6,096,215	3,349,005
固定資産		
有形固定資産		
自社有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	142,084	127,052
土地	1,010,235	1,010,235
その他(純額)	26,135	53,286
自社有形固定資産合計	1,178,454	1,190,574
貸与有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	138,790	124,777
土地	571,707	571,707
その他(純額)	53,310	34,070
貸与有形固定資産合計	763,808	730,555
有形固定資産合計	1,942,263	1,921,129
無形固定資産		
投資その他の資産		
投資有価証券	441,899	461,708
敷金及び保証金	1,302,689	1,228,763
その他	86,956	78,786
貸倒引当金	△18,095	△27,164
投資その他の資産合計	1,813,450	1,742,093
固定資産合計	3,896,819	3,929,485
資産合計	9,993,034	7,278,490

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2020年2月29日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年11月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,903,488	1,012,617
加盟店買掛金	1,031,256	711,796
預り金	637,879	560,444
未払法人税等	57,992	29,712
賞与引当金	30,140	2,166
その他	1,352,436	1,405,172
流動負債合計	5,013,193	3,721,909
固定負債		
退職給付に係る負債	510,857	513,620
資産除去債務	567,741	298,747
長期預り金	1,046,846	989,570
リース債務	938,032	805,185
その他	327,030	241,761
固定負債合計	3,390,508	2,848,885
負債合計	8,403,702	6,570,795
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,908,867	2,908,867
資本剰余金	683,739	683,739
利益剰余金	△2,225,268	△3,100,858
自己株式	△281	△290
株主資本合計	1,367,057	491,458
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	126,634	141,149
退職給付に係る調整累計額	95,640	75,087
その他の包括利益累計額合計	222,274	216,236
純資産合計	1,589,332	707,695
負債純資産合計	9,993,034	7,278,490

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2019年3月1日 至 2019年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2020年3月1日 至 2020年11月30日)
営業総収入		
売上高	16,978,408	13,282,735
営業収入	2,387,094	1,945,751
営業総収入合計	19,365,502	15,228,486
売上原価	13,327,632	10,507,367
営業総利益	6,037,870	4,721,118
販売費及び一般管理費	6,236,500	5,496,929
営業損失(△)	△198,630	△775,810
営業外収益		
受取利息	1,763	1,379
受取配当金	4,356	4,523
受取手数料	2,941	3,346
受取保険金	2,942	3,978
受取補填金	75,000	75,000
開発負担金収入	12,989	23,666
貸倒引当金戻入額	6,521	—
その他	18,938	9,962
営業外収益合計	125,453	121,856
営業外費用		
支払利息	21,663	31,626
持分法による投資損失	3,624	—
貸倒引当金繰入額	—	9,770
その他	2,017	2,424
営業外費用合計	27,304	43,821
経常損失(△)	△100,481	△697,774
特別利益		
固定資産売却益	10,740	769
補償金・違約金	70,000	—
関係会社株式売却益	1,399,820	—
その他	394	—
特別利益合計	1,480,955	769
特別損失		
固定資産除却損	1,142	219
減損損失	11,761	84,684
店舗閉鎖損失	20,316	59,905
賃貸借契約解約損	12,000	—
その他	310	2,172
特別損失合計	45,531	146,983
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	1,334,941	△843,988
法人税、住民税及び事業税	33,250	30,811
法人税等調整額	5,048	790
法人税等合計	38,298	31,601
四半期純利益又は四半期純損失(△)	1,296,643	△875,589
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	1,296,643	△875,589

(四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2019年3月1日 至 2019年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2020年3月1日 至 2020年11月30日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	1,296,643	△875,589
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△96,843	14,515
退職給付に係る調整額	△5,438	△20,553
その他の包括利益合計	△102,281	△6,038
四半期包括利益	1,194,362	△881,628
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,194,362	△881,628
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(追加情報)

前連結会計年度の有価証券報告書に記載した、新型コロナウイルス感染症の影響の収束時期等を含む仮定及び会計上の見積りについて、重要な変更はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間(自2019年3月1日 至2019年11月30日)及び当第3四半期連結累計期間(自2020年3月1日 至2020年11月30日)

当社グループは、「コンビニエンスストア事業」(付帯事業としての「食品製造卸事業」を含む)を主とし、「ドラッグストア事業」「飲食事業」及び「保険代理店事業」を行っております。

「コンビニエンスストア事業」を単一の報告セグメントとしており、その他の事業については、重要性が乏しいため、セグメント情報の記載を省略しております。

(重要な後発事象)

(コミットメントライン契約の締結)

当社は、2020年11月10日開催の取締役会において、下記のとおりコミットメントラインの設定について決議し、2020年12月1日付で当該契約を締結いたしました。

1. コミットメントライン設定の目的

新型コロナウイルス感染症の影響による事業環境の変化に備えるため、また、2020年9月10日に公表いたしました株式会社ローソンとの共同事業推進に伴う一時的な資金需要に対応するため、機動的かつ安定的な資金調達手段を確保することを通じて財務体質の強化及び安定化を図るものであります。

2. コミットメントライン契約の概要

- (1) 契約締結先 株式会社広島銀行
- (2) 借入極度額 20億円
- (3) 契約締結日 2020年12月1日
- (4) 契約期間 2020年12月1日～2021年12月1日(1年間)
- (5) 担保の有無 無担保・無保証
- (6) 純資産額に関する財務制限条項が付されております。

3. 補足情報

当社グループは、コンビニエンスストア事業を単一の報告セグメントとしているため、コンビニエンスストア事業を部門別・商品別・地域別に記載しております。

(1) 販売実績

セグメントの名称		当第3四半期連結累計期間 (自 2020年3月1日 至 2020年11月30日)	
		金額(千円)	前年同期比(%)
コンビニエンスストア事業	卸売部門	4,033,675	73.0
	小売部門	8,039,064	78.3
	加盟店からの収入	928,422	82.2
	その他の営業収入	1,017,328	80.9
その他の事業		1,209,994	102.3
合計		15,228,486	78.6

下記(2)、(3)の販売実績は、コンビニエンスストア事業にかかわるものであります。

(2) 商品別売上状況

商品別	当第3四半期連結累計期間 (自 2020年3月1日 至 2020年11月30日)		
	金額(千円)	構成比率(%)	前年同期比(%)
卸売上			
ファストフード	2,305,828	57.2	74.9
加工食品	207,353	5.1	56.0
生鮮食品	1,341,830	33.3	72.8
非食品	12,293	0.3	80.6
サービス他	166,368	4.1	77.3
小計	4,033,675	100.00	73.0
小売売上			
ファストフード	1,602,370	19.9	74.8
加工食品	1,989,635	24.7	70.0
生鮮食品	800,860	10.0	73.8
非食品	3,558,560	44.3	87.0
サービス他	87,638	1.1	74.1
小計	8,039,064	100.0	78.3
合計			
ファストフード	3,908,199	32.4	74.9
加工食品	2,196,988	18.2	68.4
生鮮食品	2,142,691	17.7	73.2
非食品	3,570,854	29.6	87.0
サービス他	254,006	2.1	76.1
合計	12,072,740	100.0	76.4

(注) 1. 表示金額には、消費税等は含んでおりません。

2. ファストフードは、ポップ弁等の弁当惣菜類及びサンドイッチ等のパン製品類等であり、加工食品は、瓶缶飲料、菓子類及び酒類等であり、生鮮食品は、乳製品等の日配品及び青果等であり、非食品は、本雑誌類、日用雑貨及びたばこ等であり、サービス他は、チケット代等であり。

(3) 地域別売上状況

地域別	当第3四半期連結累計期間 (自 2020年3月1日 至 2020年11月30日)		
	金額(千円)	構成比率(%)	前年同期比(%)
卸売上			
茨城県	56,751	1.4	91.4
栃木県	14,380	0.4	81.3
埼玉県	134,299	3.3	68.4
千葉県	195,573	4.8	62.8
東京都	789,394	19.6	55.7
神奈川県	157,417	3.9	63.2
富山県	67,963	1.7	68.7
石川県	115,239	2.9	90.5
静岡県	207	0.0	3.1
愛知県	41,741	1.0	101.6
滋賀県	3,650	0.1	40.3
京都府	22,736	0.6	74.4
大阪府	304,220	7.5	73.5
兵庫県	47,398	1.2	75.0
鳥取県	53,090	1.3	78.0
島根県	116,667	2.9	67.3
岡山県	205,613	5.1	91.2
広島県	646,479	16.0	80.5
山口県	232,595	5.8	95.9
愛媛県	16,856	0.4	182.5
福岡県	305,222	7.6	87.0
佐賀県	25,875	0.6	56.4
長崎県	330,287	8.2	86.2
熊本県	71,412	1.8	76.5
大分県	78,599	1.9	95.9
卸売部門合計	4,033,675	100.0	73.0

地域別	当第3四半期連結累計期間 (自 2020年3月1日 至 2020年11月30日)		
	金額(千円)	構成比率(%)	前年同期比(%)
小売売上			
千葉県	238,359	3.0	45.8
東京都	1,156,093	14.4	68.7
神奈川県	167,840	2.1	59.3
富山県	160,607	2.0	64.5
石川県	66,263	0.8	54.9
大阪府	218,159	2.7	69.0
岡山県	864,451	10.8	84.7
広島県	3,522,454	43.8	83.4
山口県	374,807	4.7	86.5
福岡県	1,039,662	12.9	84.2
長崎県	186,964	2.3	2,319.4
大分県	43,401	0.5	55.0
小売部門合計	8,039,064	100.0	78.3
総合計	12,072,740	100.0	76.4

(注) 表示金額には、消費税等は含んでおりません。

(4) チェーン全店状況

商品別売上状況

商品別	チェーン全店					
	前第3四半期連結累計期間 (自 2019年3月1日 至 2019年11月30日)			当第3四半期連結累計期間 (自 2020年3月1日 至 2020年11月30日)		
	金額(千円)	構成比率(%)	前年同期比(%)	金額(千円)	構成比率(%)	前年同期比(%)
ファストフード	7,581,397	21.4	96.2	5,586,784	20.6	73.7
加工食品	9,891,176	27.9	97.4	6,969,946	25.7	70.5
生鮮食品	3,783,646	10.7	95.0	2,779,824	10.3	73.5
小計	21,256,220	60.0	96.5	15,336,556	56.6	72.2
非食品	13,811,519	39.0	98.1	11,473,244	42.4	83.1
サービス他	342,067	1.0	89.1	262,559	1.0	76.8
合計	35,409,807	100.0	97.1	27,072,360	100.0	76.5

(注) 表示金額には、消費税等は含んでおりません。

地域別店舗数の状況

地域別	チェーン全店			
	前第3四半期連結会計期間末 (2019年11月30日現在)		当第3四半期連結会計期間末 (2020年11月30日現在)	
	店舗数	前年同期比	店舗数	前年同期比
茨城県	8	0	9	1
栃木県	2	1	2	0
埼玉県	22	3	21	△1
千葉県	31	2	33	2
東京都	73	△5	63	△10
神奈川県	21	1	20	△1
富山県	12	0	10	△2
石川県	11	1	11	0
愛知県	5	4	7	2
滋賀県	1	0	1	0
京都府	6	1	5	△1
大阪府	31	0	29	△2
兵庫県	9	△2	9	0
鳥取県	8	0	7	△1
島根県	12	△2	10	△2
岡山県	27	1	26	△1
広島県	91	2	76	△15
山口県	23	△2	22	△1
愛媛県	1	1	1	0
福岡県	51	6	46	△5
佐賀県	5	△1	4	△1
長崎県	16	△1	15	△1
熊本県	13	2	13	0
大分県	8	△1	7	△1
合計	487	11	447	△40

地域別売上状況

地域別	チェーン全店			
	前第3四半期連結累計期間 (自 2019年3月1日 至 2019年11月30日)		当第3四半期連結累計期間 (自 2020年3月1日 至 2020年11月30日)	
	金額(千円)	構成比率(%)	金額(千円)	構成比率(%)
茨城県	270,236	0.8	254,119	0.9
栃木県	89,253	0.3	78,824	0.3
埼玉県	915,870	2.6	608,974	2.3
千葉県	1,686,278	4.8	1,003,347	3.7
東京都	6,893,395	19.4	4,054,022	15.0
神奈川県	1,254,947	3.5	889,948	3.3
富山県	763,463	2.2	515,729	1.9
石川県	750,683	2.1	599,882	2.2
愛知県	125,622	0.4	194,864	0.7
滋賀県	136,556	0.4	67,180	0.2
京都府	265,933	0.7	161,608	0.6
大阪府	2,462,689	7.0	1,768,997	6.5
兵庫県	419,610	1.2	250,906	0.9
鳥取県	336,025	0.9	282,566	1.0
島根県	897,262	2.5	585,087	2.2
岡山県	2,094,839	5.9	1,966,177	7.3
広島県	7,954,516	22.5	6,653,732	24.6
山口県	1,635,788	4.6	1,464,048	5.4
愛媛県	28,012	0.1	63,822	0.2
福岡県	2,922,382	8.3	2,397,396	8.9
佐賀県	229,756	0.6	101,172	0.4
長崎県	2,152,891	6.1	2,088,470	7.7
熊本県	439,819	1.2	373,930	1.4
大分県	683,970	1.9	647,547	2.4
合計	35,409,807	100.0	27,072,360	100.0

(注) 表示金額には、消費税等は含んでおりません。